[image: image1.wmf]

Senhor Presidente:                                                                          Requerimento n.º 017 - 2016
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em:  03 / 03 / 2016.
Horário: __ 09h:00min_____
____________________

CONSIDERANDO o pedido de informações referentes as falhas de sinal de telefonia fixa e móvel no Bairro Angatuba, encaminhado por esta Casa de Leis por meio de requerimento nº 001/2016 de autoria do Vereador Eliel Coppi e subscrito pelos Vereadores Luiz Alberto Rodrigues, Júlio César Haddad, Wagner Bento da Costa, Ezequiel de Lima Júnior e Arnaldo Lourenço;
CONSIDERANDO que a resposta da Telefônica/VIVO pelo documento CT LRA – 063, de 17 de fevereiro de 2016, na qual consta que a referida empresa não detectou, nos últimos 06 meses, nenhuma instabilidade no serviço móvel deste Município;
CONSIDERANDO a solicitação da referida empresa para que fosse encaminhado o croqui com as coordenadas de latitude e longitude da localização da antena de transmissão de telefonia fixa e móvel do Bairro Angatuba;

CONSIDERANDO a surpresa causada em razão da solicitação da Telefônica/VIVO para encaminhamento das coordenadas da antena, cuja instalação e manutenção é de sua autoria e responsabilidade;
CONSIDERANDO, por fim, que não conferem as informações prestadas com a situação verificada no Município em face de falhas de sinal levadas a conhecimento da Telefônica/VIVO, no requerimento já mencionado

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa, nos termos dos artigos 187, inciso II, 195 e seguintes, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Ilmo. Sr. Diretor de Articulação Institucional Regional de São Paulo da VIVO ALCINEU GARCIA VILLELA JÚNIOR, providencie a manutenção do sinal de telefonia fixa e móvel do Bairro Angatuba, pelo que encaminhamos em anexo croqui com: coordenadas (longitudinal e latitudinal), imagens via satélite de acesso ao Bairro, fotos do acesso ao Bairro e do próprio local onde está localizado o referido equipamento.
Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 03 de março de 2016.
ELIEL COPPI
Vereador

“Deus Seja Louvado”

_1382444572.doc
[image: image1.png]